Veneta verò editio, quemadmodum & Peckio excerpta, nam fides

6. Quid jam inquias gloriorum omnia, & EX Victoria & Veneta editione, tum Peckiano & Pal. traduxi, nisi quod Pal. primus paulo diversus distinguat, quid am inquit gloriis omnia si sciatis. Publicatis libri; quid iam

In quatuor etatis annis longior scitae.
7. *Nisi p. maluit Propterea Brundifii c. c. compedere.]* Vat. miss. si valuit, sed illud tuevit. *Pal. primus*, editio Vicetac Veneta. Non tamen danninem lectio[n]em, at quam inclinam Pall. spectatque prima editio, plenamque ut et ad altera translatio[n]e. *François de la Boë* in *Antiquité des lettres grecques* (Paris, 1710), tom. I, p. 102.

ex v. cod. ad oram repoluit Egnat maluit Pompejus Brundi si circumfederis.
8. Usquequaque, iugressi, Demissi mali dant. Ita Vat & Vict. editio, ne-
que multum discrepant. Pal primas & Venetus: usquequaque iugis sed.

Dimitissi mali deinceps publicus excusum sit, neque inquit sed D. male habens statim scripti ex Vice editione ac Veneta partim et illam qui dicitur Urne prognatus tantum animi habuisse in resto Dovizi, quantum ipse etiam non in habuisse, quoniam eundem non longe hinc deditus suis velut in libri calamo exarati. Nolum quidem remenstrare quoniam tantum animi habuisse in nostro Dovizi quantum ipse eadetur, ut, quod estiam Lamb pro vero obtinuit. Piscide uetus quod in leti actius vero video. Excusum erat enim quidem res ipsa propagatae tantum animi habuisse in v. D. quantum

tum ipsa Scriptura in hoc habebat.
9. *Non enim quale estis quod cogitare spernisti.*) Et hanc clausulam tecum debemus accursumus recipere Vicit Pal. & praeceps editio hallucinans hic nos enim quale estis quod cogitare res spernisti & vulgaris editiones: que non tamen quale estis quod cogitare spernisti Lambini an ingenitatem, quia latitudine & nes & ipsius Tellium late tot secula compitum habet, quod ip summet spectare licet.

hercule, erit depreciationi locus. Quare si tibi tu, si filius unicus, si domus, si spes tua reliqua tibi certe sunt: si aliquid apud te nos, si vir optimus, gener tuus valet: quorum fortunas non debes velle conturbare, ut eam causam, in cuius victoria salus nostra est, odisse, aut relinquere cogamur, aut impianam cupiditatem contra salutem tuam habeamus. Denique illud cogita: i quod offensa fuerit in ista cunctatione, te subisse. nunc te contra victorem facere, quem dubius rebus laderem noluisti: & ad eos fugatos accedere, quos resistenteis sequi nolueris, summa stultitia est. Vide, ne, dum pudet te parum optimatatem esse, paucum diligenter, quid optimum sit, eligas. Quod si rotunzibi persuadere non possum; saltet, dum, quid de Hispaniis agamus, scitur, exspecta: quas tibi nuntio adventu Cæsaris fore nostras. Quam isti spem habeant, amissis Hispaniis, nescio. Quod porro tuum consilium sit ad desperatos accedere, non medius fidius reperio. Hoc, quod tu non dicendo mihi significasti, Cæsar audierat: ac simulaque, have, mihi dixit, statim quid de te audisset, exposuit. aegavi me scire: sed tamquam ab eo petiti, ut ad te litteras mitteret, quibus maximè ad remanendum commoveri posset. Me secum in Hispaniam ducit. Nam, nisi ita faceret, ego prius, quam ad urbem accederem, ubicumque esses, ad te percurrisem, & hoc à te præsens contendensem, atque omni vi te retinuissem. Etiam atque etiam Cicero, cogita, ne te, tuosque omnes funditus evertas: ne te sciens, prudensque èo demittas, unde exitum vides nullum esse. Quod si te aut voces optimatum commovent, aut nonnullorum hominum insolentiam, & jactationem ferre non potes: eligas censeo aliquod oppidum, vacuum à bello, dum haec decernuntur, quæ cum confeccis: &

& ego te sapienter fecisse judicabo, & Cæarem non offendes.

G. ARG. Conqueritur se Curionis amoris & Appii odio Cæsari parte: possit: quam Pompeji secutum esse.

CŒLIUS CICERONI, S.

Ego o me potius in Hispania tuuisse: um, quam Fortem, cum tu profectus es ad Pompejum? & quod utnam ut Appius Claudius in ista parte: C. Curio quojus amicitia me paulatim in hanc perditam causam impulit. nam mihi sentio bonam mentem iracundia & amore ablata. Tam tu porrò, cum ad te proficisciens noctu Ariminum venissim, dum mihi pacis mandata das ad Cæarem, & mirificum civem agis, amici officium neglexisti, neque mihi confulisti. Neque hæc dico, quod diffidam huic causa: sed, crede mihi, perire satius est, quam hoc videre. Quod si timor vestrae crudelitatis non esset, ejus jam pridem hinc essemus. Nam hic nunc, præter fœneratores paucos, nec homo, nec ordo quisquam est, nisi Pompejanus. Evidet jam esse, ut maximè plebs, & qui antea noster fuit, populus, vester esset. Cur hoc, inquis? immò reliquias expectant. Vos invitatos vincere coegero. irritavi in me Catonem. Vos dormitis: nec hæc adhuc mihi videmini intelligere, quam nos pateamus, & quam sumus imbecilli. Atque hoc nullius præmii spe faciam: sed, quod apud me plurimum solet valere, doloris, atque indignitatis causa. Quid istic facitis? prolium expectatis, quod firmissimum est? Vestras copias non novi; nostri valde depugnare, & facile algere, & eluxire consueverunt.

M. TVL.

1. Quid offensas eris in ista cunctatione, te subisse.) Rescripti sic ex Vat. Pall. Pec. atque adeo editionibus. Excusi vulgo, libri, ex primis subiisse. in fine epistola turbas dant libri: quare edidi cum Vlt. que cum conserua: & ego ex Vlt. cum alii fecerint, quia jam erant conserua. Ita & fœteria. Pall. vero, Peccatio excerpta & vetustissima editio, quæ tam erunt conserua. Politiani vero codex: quæ tam ea in fœteria, paulò superius: ibidem ex Vat. atque Vlt. emendavi, simulaque hæc minime dixi, non ut aliis art. hoc est, primo statim congregat, atque hæc dicto statim de te subjecit, quid au- disset.

2. Quid usum sit Apolline Claudine in ista parte C. Curie: cuius amicitia

me paulatim in hanc predican causam impulit.) Vt Vltorius edidit, ita nos representamus Doctus tamen ut leg. putat quid uisum, ut Appius Claudius in ista parte C. Curie, cuius amicitia me paulatim in hanc impulit, itaque scriptum in V. C. ait prater quod id habet: in hanc partem causa impulit, sed illa verba, partem causa, ut glossema, delenda censeret. Duas, porro, alt, reddi causas à Cœlio, cur partes Cæsaris securus fuerit. nam amorem Curionis, quem optaret Pompeji partem, sicut Appius fecerit, transfere alteram quod sibi Ciceró nihil confili impertitus fuerit. Libri quoque nostri in hanc portionem causam. Vulgo quid uisum est ut in ista parte Appius Claudius, aus uis in his C. Curie iudicet.